1º TERMO DE RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROAD Nº 005/2022

Retificação do Edital de Convocação PROAD Nº

005/2022 - abre inscrição, fixa data, horário e

critérios para eleição de representantes dos

técnicos da Reitoria à Comissão Permanente de

Pessoal Técnico Universitário – COPPTA

A Pró-Reitora de Administração da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

definidas no Regimento Geral da Universidade, aprovado pela Resolução Nº 044/2007-CONSUNI,

destacadamente observando o que estabelece o Artigo 65 do Regimento Geral da UDESC, com ênfase

ao inciso IX, e o Artigo 109, em seu Parágrafo Único,

RESOLVE

Tornar pública a retificação do Edital de Convocação PROAD 005/2022, no cronograma dos itens 2, 3,

4 e 5  do Edital, e demais menções acerca dos respectivos prazos.

Onde lê-se:

Os prazos estabelecidos no edital estão compreendidos abaixo:

Atividade Prazo

Inscrição das chapas De 03/10 a 21/10

Homologação e publicação das candidaturas 26/10

Pedido de reconsideração Até 2 dias úteis após a data de publicação (até 28/10)

Resultado de pedido de reconsideração Até 3 dias úteis após prazo do pedido (até 03/11)

Sorteio da ordem das chapas e listagem de
votantes

03/11 às 16h

Eleições on-line 07/11 das 10h às 17h

Apuração do resultado 07/11 às 18h

Os prazos estabelecidos no edital estão compreendidos abaixo:

Atividade Prazo

Inscrição das chapas De 03/10 a 18/11

Homologação e publicação das candidaturas 23/11

Pedido de reconsideração Até 2 dias úteis após a data de publicação (até 25/11)

Resultado de pedido de reconsideração Até 3 dias úteis após prazo do pedido (até 01/12)

Sorteio da ordem das chapas e listagem de
votantes

01/12 às 16h

Eleições on-line 06/12 das 10h às 17h

Apuração do resultado 06/12 às 18h

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
35

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
7R

12
5A

E
K

.

7

Florianópolis, 11 de novembro de 2022.

Marilha dos Santos
Pró-Reitora de Administração

PROAD/UDESC

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
35

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
7R

12
5A

E
K

.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7R125AEK

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARILHA DOS SANTOS (CPF: 053.XXX.329-XX) em 11/11/2022 às 19:47:35
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 17/03/2022 - 09:50:00 e válido até 17/03/2025 - 09:50:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDMzNTlfNDM0MjNfMjAyMl83UjEyNUFFSw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00043359/2022 e o código
7R125AEK ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.